

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR5東関道串挽地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月18日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県鹿嶋市大字栗生1711番地

氏名 株式会社郡司建設 代表取締役

郡司 誠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		222,272,933	
道路土工						
		式	1		138,232,674	
掘削工(ICT)						
		式	1		120,994,408	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m 3以上					
		m3	109,600	261.5	28,660,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		12,279,168	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		71,269,240	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,785,600	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		6,850,760	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	18,600	227.6	4,233,360	
路体(築堤)盛土(ICT)						
(動態観測区間)		m3	11,500	227.6	2,617,400	
法面整形工(ICT)						
		式	1		10,387,506	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	9,160	804	7,364,640	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
(1)		m2	3,190	807	2,574,330	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
(2)		m2	880	509.7	448,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		1,420,809	
固結工						
		式	1		1,420,809	
浅層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量9.43t/100m2 セメント系固化材	m2	27	3,339	90,153	
中層混合処理	改良深度 2.32m 施工規模1000m3未満 添加量50kg/m3 セメント系固化材	m3	332	4,008	1,330,656	
法面工						
		式	1		45,920,390	
植生工						
		式	1		42,423,570	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	8,370	4,211	35,246,070	
植生マット	植生マット工 1000m2以上					
		m2	3,190	2,250	7,177,500	
法面吹付工						
		式	1		3,496,820	
モルタル吹付	モルタル 厚5cm					
		m2	580	6,029	3,496,820	
排水構造物工						
		式	1		27,908,981	
作業土工						
		式	1		4,321,532	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		208,774	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		1,038,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (1)	土砂	式	1		1,059,600	
埋戻し (2)	土砂	式	1		1,293,890	
基面整正		式	1		234,630	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		262,640	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		179,630	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		43,928	
側溝工		式	1		11,531,643	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	m	521	6,834	3,560,514	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-B600-H600	m	55	13,715	754,325	
プレキャストU型側溝 (3)	PU1-B800-H800	m	9	28,254	254,286	
プレキャストU型側溝 (4)	PU1-B1000-H1000	m	45	44,972	2,023,740	
プレキャストU型側溝 (5)	PU4-B300-H300(G)	m	6	23,868	143,208	
プレキャストU型側溝 (6)	KUR-B300-H300 (浸透)	m	20	23,200	464,000	
プレキャストU型側溝 (7)	PU1-B300-H300 (浸透)	m	273	15,390	4,201,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング 蓋 T-25 300用 995×400 ×55	枚	5	26,020	130,100	
管渠工		式	1		4,925,711	
PC管	P1-PC1-D1000	m	41.1	119,847	4,925,711	
集水桝・マンホール工		式	1		5,743,527	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 0.80-0.80-1.80	箇所	1	176,429	176,429	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	5	41,191	205,955	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G1-B500-L500-H600	箇所	3	44,917	134,751	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G1-B600-L600-H600	箇所	4	48,634	194,536	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G1-B1000-L1000-H1 200	箇所	1	149,603	149,603	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	6	39,332	235,992	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G2-B500-L500-H600	箇所	3	43,049	129,147	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G2-B500-L500-H700	箇所	1	44,917	44,917	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G2-B700-L700-H700	箇所	3	54,686	164,058	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G2-B800-L800-H800	箇所	1	63,073	63,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1000	箇所	1	91,007	91,007	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B1200-L1200-H1300	箇所	2	164,069	328,138	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 浸透桝-B1500-L1500-H1200	箇所	1	271,190	271,190	
呑口桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 2000×1600×2000	箇所	1	851,476	851,476	
吐口桝	矩形人孔 1800×1500 円形人孔 φ900	箇所	1	1,762,464	1,762,464	
流末 (1)		箇所	1	155,829	155,829	
流末 (2)		箇所	1	207,192	207,192	
蓋 (1)	グレートンク 蓋 T-25 500×500用	枚	9	29,316	263,844	
蓋 (2)	グレートンク 蓋 T-25 600×600用	枚	4	37,098	148,392	
蓋 (3)	グレートンク 蓋 T-25 1000×1000用	枚	1	165,534	165,534	
排水工		式	1		1,386,568	
縦排水	PU1-B300-H300	m	61	22,220	1,355,420	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	26	1,198	31,148	
構造物撤去工		式	1		325,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		121,450	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	700	173.5	121,450	
運搬処理工		式	1		203,985	
殻運搬	アスファルト殻	m3	27	4,328	116,856	
殻処分	アスファルト殻	m3	27	3,227	87,129	
仮設工		式	1		8,464,644	
工事用道路工		式	1		2,697,148	
仮設舗装	下層路盤RC-40 t=100	m2	5,857	460.5	2,697,148	
交通管理工		式	1		5,767,496	
交通誘導警備員		式	1		5,767,496	
直接工事費		式	1		222,272,933	
共通仮設費		式	1		26,766,613	
共通仮設費		式	1		6,017,624	
運搬費		式	1		2,531,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,531,904	
技術管理費		式	1		1,663,224	
六価加溶出試験費		式	1		20,049	
動態観測		式	1		145,449	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		448,488	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,238	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,822,496	
共通仮設費(率計上)		式	1		20,748,989	
純工事費		式	1		249,039,546	
現場管理費		式	1		71,353,959	
工事原価		式	1		320,393,505	
一般管理費等		式	1		46,236,495	
工事価格		式	1		366,630,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		36,663,000	
工事費計		式	1		403,293,000	

単 価 合 意 書

令和6年10月31日に契約したR5東関東串挽地区改良工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月7日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県鹿嶋市大字栗生1711番地

氏名 株式会社郡司建設 代表取締役

郡司 誠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		236,072,269	
道路土工						
		式	1		100,682,855	
掘削工(ICT)						
		式	1		83,938,266	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m 3以上					
		m3	83,300	261.5	21,782,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		13,176,576	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		36,272,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	1		8,232,560	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,473,720	
路体盛土工						
		式	1		258,720	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(Ⅱ期線盛土)		m3	1,200	215.6	258,720	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		7,055,600	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	15,400	227.6	3,505,040	
路体(築堤)盛土(ICT)						
(動態観測区間)		m3	15,600	227.6	3,550,560	
法面整形工(ICT)						
		式	1		9,430,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	6,860	804	5,515,440	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	3,670	807	2,961,690	
(1)		m2				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,870	509.7	953,139	
(2)		m2				
道路土工						
市道8-4314号線復旧		式	1		1,985,036	
掘削工						
		式	1		316,122	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	420	155.4	65,268	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		116,430	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		119,760	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		14,664	
路体盛土工						
		式	1		831,854	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	130	6,247	812,110	
(1)		m3				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	824.9	8,249	
(2)		m3				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	50	229.9	11,495	
(3)		m3				
路床盛土工						
		式	1		837,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換	RB-40					
		m3	210	3,986	837,060	
地盤改良工						
		式	1		2,768,536	
固結工						
		式	1		171,531	
浅層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量9.43t/100m2 セメント系固化材					
		m2	0	3,339	0	
浅層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量25.43t/100m2 セメント系固化材					
		m2	27	6,353	171,531	
中層混合処理	改良深度 2.32m 施工規模1000m3未満 添加量50kg/m3 セメント系固化材					
		m3	0	4,008	0	
固結工(ICT)						
		式	1		2,597,005	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 2.43m 施工規模1000m3未満 添加量197kg/m3 セメント系固化材					
		m3	347	7,068	2,452,596	
改良用水運搬	散水車運搬					
		式	1		144,409	
法面工						
		式	1		28,072,640	
植生工						
		式	1		23,220,000	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	0	4,211	0	
植生マット	植生マット工 1000m2以上					
		m2	10,320	2,250	23,220,000	
法面吹付工						
		式	1		3,255,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル吹付	モルタル 厚5cm	m2	540	6,029	3,255,660	
防草対策工		式	1		1,596,980	
防草シート	法面部 露出用	m2	1,190	1,342	1,596,980	
擁壁工		式	1		1,541,822	
作業土工		式	1		94,283	
床掘り	土砂	式	1		11,590	
埋戻し		式	1		72,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,766	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,087	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,447,539	
プレキャスト擁壁 (1)	1.0mを超え2.0m以下	m	5	62,219	311,095	
プレキャスト擁壁 (2)	2.0mを超え3.5m以下	m	6	187,382	1,124,292	
背面排水	RC-40	m3	2	6,076	12,152	
排水構造物工		式	1		44,013,357	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		5,669,835	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		151,028	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		659,010	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		298,540	
床掘り	土砂					
(4)		式	1		42,546	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		706,400	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		384,670	
埋戻し	土砂					
(3)		式	1		2,136,750	
基面整正						
		式	1		351,945	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		469,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		387,870	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		82,076	
側溝工						
		式	1		23,528,483	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	m	326	6,834	2,227,884	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-B600-H600	m	58	13,715	795,470	
プレキャストU型側溝 (3)	PU1-B800-H800	m	9	28,254	254,286	
プレキャストU型側溝 (4)	PU1-B1000-H1000	m	47	44,972	2,113,684	
プレキャストU型側溝 (5)	PU4-B300-H300(G)	m	30	23,868	716,040	
プレキャストU型側溝 (6)	KUR-B300-H300 (浸透)	m	0	23,200	0	
プレキャストU型側溝 (6)	KUR-B300-H300 (浸透)	m	165	17,514	2,889,810	
プレキャストU型側溝 (7)	PU1-B300-H300 (浸透)	m	0	15,390	0	
プレキャストU型側溝 (7)	PU1-B300-H300 (浸透)	m	273	11,472	3,131,856	
プレキャストU型側溝 (8)	KUR-B300-H300	m	567	9,192	5,211,864	
プレキャストU型側溝 (9)	PU5-B300-H545(G)	m	8	47,527	380,216	
プレキャストU型側溝 (10)	環境配慮型 PU330	m	4	181,641	726,564	
プレキャストU型側溝 (11)	環境配慮型 PU660	m	6	240,274	1,441,644	
プレキャストU型側溝 (12)	環境配慮型 PU1000	m	4	417,962	1,671,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (13)	環境配慮型 KU330	m	2	93,408	186,816	
自由勾配側溝 (土留付)	B300-H800	m	23	32,130	738,990	
小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	20,375	20,375	
側溝蓋	グレーチング蓋 T-25 300用 995×400×55	枚	38	26,020	988,760	
側溝蓋	コンクリート蓋(歩道用) 300用 412×95×500	枚	24	1,349	32,376	
管渠工		式	1		6,605,409	
PC管	P1-PC1-D1000	m	42	119,847	5,033,574	
ヒューム管(B形管)	P(H)-2-φ1.00	m	11.7	77,748	909,651	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ400 シングル構造 無孔管	m	72	9,197	662,184	
プレキャストカルバート工		式	1		687,685	
プレキャストボックス (1)	PBx-B300-H300	m	10	29,984	299,840	
プレキャストボックス (2)	PBx-B1000-H1000	m	5	77,569	387,845	
集水桝・マンホール工		式	1		6,567,141	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 0.80-0.80-1.80	箇所	0	176,429	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	14	41,191	576,674	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H600	箇所	2	44,917	89,834	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G1-B600-L600-H600	箇所	0	48,634	0	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G1-B1000-L1000-H1200	箇所	0	149,603	0	
現場打ち集水桝 (5)-1	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-1000-L1000-H1000	箇所	1	146,630	146,630	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	2	39,332	78,664	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B500-L500-H600	箇所	2	43,049	86,098	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B500-L500-H700	箇所	0	44,917	0	
現場打ち集水桝 (8)-1	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B500-L500-H900	箇所	1	54,219	54,219	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B700-L700-H700	箇所	0	54,686	0	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B800-L800-H800	箇所	1	63,073	63,073	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1000	箇所	0	91,007	0	
現場打ち集水桝 (11)-1	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1400	箇所	1	185,593	185,593	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 G2-B1200-L1200-H1300	箇所	1	164,069	164,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (12)-1	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1200-L1200-H2000	箇所	1	319,142	319,142	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 浸透桝-B1500-L1500-H1200	箇所	0	271,190	0	
現場打ち集水桝 (13)-1	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 浸透桝-B1500-L1500-H1200	箇所	1	282,626	282,626	
現場打ち集水桝 (14)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法面作業補正無 浸透桝-B500-L500-H700	箇所	1	46,483	46,483	
呑口桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 2000×1600×2000	箇所	1	851,476	851,476	
吐口桝	矩形人孔 1800×1500 円形人孔 φ900	箇所	1	1,762,464	1,762,464	
流末 (1)		箇所	0	155,829	0	
流末 (1)		箇所	1	174,676	174,676	
流末 (2)		箇所	0	207,192	0	
流末 (2)		箇所	1	208,275	208,275	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 T-25 500×500用	枚	16	29,316	469,056	
蓋 (2)	グレーチング 蓋 T-25 600×600用	枚	0	37,098	0	
蓋 (3)	グレーチング 蓋 T-25 1000×1000用	枚	1	165,534	165,534	
蓋 (4)	縞鋼板蓋 500×500用	枚	5	64,910	324,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (5)	縞鋼板蓋 800×800用	枚	1	99,573	99,573	
蓋 (6)	縞鋼板蓋 1000×1000用	枚	1	113,690	113,690	
蓋 (7)	縞鋼板蓋 1200×1200用	枚	2	152,371	304,742	
排水工		式	1		954,804	
縦排水	PU1-B300-H300	m	42	22,220	933,240	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	18	1,198	21,564	
排水構造物工 市道8-4314号線復旧		式	1		13,264,201	
作業土工		式	1		3,028,000	
床掘り	土砂	式	1		1,065,000	
埋戻し	土砂	式	1		1,963,000	
側溝工		式	1		9,650,052	
プラスチック型側溝 (1)	KUR-300×300 再利用	m	66	4,070	268,620	
プラスチック型側溝 (2)	KUS-300×400 再利用	m	40	4,070	162,800	
プラスチック型側溝 (3)	KUS-B300-H400	m	18	9,722	174,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (土留付) (1)	B300-H400	m	32	24, 893	796, 576	
自由勾配側溝 (土留付) (2)	B300-H500	m	40	26, 530	1, 061, 200	
自由勾配側溝 (土留付) (3)	B300-H600	m	34	29, 514	1, 003, 476	
自由勾配側溝 (土留付) (4)	B300-H700	m	34	31, 217	1, 061, 378	
自由勾配側溝 (土留付) (5)	B300-H800	m	36	32, 817	1, 181, 412	
自由勾配側溝 (土留付) (6)	B300-H900	m	32	41, 165	1, 317, 280	
自由勾配側溝 (土留付) (7)	B300-H1000	m	34	44, 685	1, 519, 290	
側溝蓋 (1)	IRL-300 再利用	枚	66	898. 3	59, 287	
側溝蓋 (2)	ISL-300 再利用	枚	58	898. 3	52, 101	
側溝蓋 (3)	コンクリート蓋(車道用) 300用 412×95 ×500	枚	196	2, 545	498, 820	
側溝蓋 (4)	グレーチング 蓋 T-25 300用 501×410 ×95	枚	48	10, 267	492, 816	
プレキャストカルバート工		式	1		190, 260	
プレキャストボックス	PBx-B300-H300	m	7	27, 180	190, 260	
集水桝・マンホール工		式	1		395, 889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	2	49,673	99,346	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G1-B500-L500-H120 0	箇所	2	99,196	198,392	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 T-25 500×500用 落 し込み鎖付き	枚	3	26,973	80,919	
蓋 (2)	グレーチング 蓋 T-2 500×500用 落し 込み鎖付き	枚	1	17,232	17,232	
舗装工		式	1		3,318,208	
アスファルト舗装工		式	1		3,318,208	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	5,560	596.8	3,318,208	
舗装工 市道8-4314号線復旧		式	1		6,443,643	
アスファルト舗装工		式	1		5,488,344	
下層路盤(歩道部) (1)出入口部	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	6	1,813	10,878	
下層路盤(歩道部) (2)出入口部	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300 mm	m2	20	1,927	38,540	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	236	849.7	200,529	
下層路盤(車道・路肩部) 車道部・取付道路	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	750	596.8	447,600	
下層路盤(車道・路肩部) 車道すりつけ部	再生クラッシュ RC-40 平均厚 75m m	m2	265	425.8	112,837	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	846	958	810,468	
上層路盤(車道・路肩部) 取付道路部	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	27	723.2	19,526	
上層路盤(車道・路肩部) 車道すりつけ部	粒度調整碎石 M-30 平均厚 50mm	m2	369	489.2	180,514	
基層(車道・路肩部) 橋梁部(調整)	改質As 密粒Ⅱ型(13) 舗装平均厚 40mm 3.0m超	m2	43	1,626	69,918	
基層(車道・路肩部) 橋梁部	改質As 密粒Ⅱ型(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	236	1,626	383,736	
基層(車道・路肩部) 橋梁部(調整)・踏掛版	改質As 密粒Ⅱ型(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	103	1,678	172,834	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	236	1,290	304,440	
表層(車道・路肩部) 出入口部	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	26	1,810	47,060	
表層(歩道部) 橋梁部	細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	78	1,244	97,032	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,210	1,632	1,974,720	
表層(車道・路肩部) 取付道路部	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	27	1,810	48,870	
表層(車道・路肩部) 橋梁部・踏掛版	改質Ⅱ型 密粒度(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	339	1,678	568,842	
橋面防水工		式	1		955,299	
橋面防水 車道部	塗膜防水	m2	279	1,957	546,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水	塗膜防水					
歩道部		m2	78	2,360	184,080	
表面保護材		式	1		225,216	
縁石工						
市道8-4314号線復旧		式	1		715,665	
縁石工						
		式	1		715,665	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	再利用 LB型 L=2000					
(1)		m	175	3,189	558,075	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	E型 180/210×300×600					
(2)		m	17	9,270	157,590	
踏掛版設置工						
市道8-4314号線復旧		式	1		1,608,579	
踏掛版設置工						
		式	1		1,608,579	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	21	76,599	1,608,579	
区画線工						
市道8-4314号線復旧		式	1		170,231	
区画線工						
		式	1		170,231	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1)		m	500	321.1	160,550	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2)		m	16	605.1	9,681	
伐木工						
		式	1		9,484,662	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採工						
		式	1		1,078,500	
伐木	伐木・伐竹・除根・小割・集積（ 斜面作業）					
		m2	1,500	368.9	553,350	
竹根ふるい分け	斜面作業					
		m2	1,500	350.1	525,150	
運搬処理工						
		式	1		8,406,162	
運搬費	幹・木根・枝葉・竹・竹根					
		t	403	4,715	1,900,145	
処分費	幹					
		t	51	7,529	383,979	
処分費	木根					
		t	62	15,058	933,596	
処分費	枝葉					
		t	33	12,234	403,722	
処分費	竹					
		t	176	15,058	2,650,208	
処分費	竹根					
		t	81	26,352	2,134,512	
構造物撤去工						
		式	1		3,717,130	
防護柵撤去工						
		式	1		79,680	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	64	1,245	79,680	
構造物取壊し工						
		式	1		1,749,119	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	87	15,877	1,381,299	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	2,120	173.5	367,820	
排水構造物撤去工		式	1		633,539	
U型側溝撤去 (1)	再利用 KUR-300-300	m	66	1,916	126,456	
U型側溝撤去 (2)	再利用 KUS-300-400	m	40	1,916	76,640	
蓋版撤去	再利用	枚	124	531.6	65,918	
歩車道境界ブロック撤去	再利用 LB型 L=2000	m	175	2,083	364,525	
運搬処理工		式	1		1,254,792	
殻運搬	アスファルト殻	m3	82	4,328	354,896	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	87	2,366	205,842	
殻処分	アスファルト殻	m3	82	3,227	264,614	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	87	3,058	266,046	
現場発生品運搬		t	14.07	11,613	163,394	
仮設工		式	1		8,714,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		2,697,148	
仮設舗装	下層路盤RC-40 t=100					
		m2	5,857	460.5	2,697,148	
土留・仮締切工						
		式	1		250,260	
たて込み簡易土留設置撤去	H=3.0m					
		式	1		250,260	
交通管理工						
		式	1		5,767,496	
交通誘導警備員						
		式	1		5,767,496	
管推進工						
		式	1		9,570,800	
集水桝・マンホール工						
		式	1		3,952,812	
プレキャストマンホール	1500×1500×7200					
		箇所	1	3,952,812	3,952,812	
土留工						
		式	1		5,617,988	
ライナープレート立坑	円形 φ4000 砂質土					
		m	8	608,262	4,866,096	
安全施設						
		式	1		751,892	
直接工事費						
		式	1		236,072,269	
共通仮設費						
		式	1		29,571,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,276,182	
運搬費		式	1		2,646,903	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,531,904	
仮設材運搬費		式	1		114,999	
技術管理費		式	1		2,717,812	
六価 Cr 溶出試験費		式	1		20,049	
動態観測		式	1		145,449	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		391,444	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		2,160,870	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,911,467	
共通仮設費（率計上）		式	1		22,295,743	
純工事費		式	1		265,644,194	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		77,080,781	
工事原価		式	1		342,724,975	
一般管理費等		式	1		49,675,025	
工事価格		式	1		392,400,000	
消費税相当額		式	1		39,240,000	
工事費計		式	1		431,640,000	